
 

                                                                                                                                         Příloha č. 3 zadávacích podmínek  

 

 

1 

Orientační rozměry stávajících otvorů, dělení, 

počet výplní ... 

 
Název veřejné zakázky: 

 

„Výměna oken a dveří v č.p. 103 v Novém Městě na Moravě“ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Základní požadavky na všechny výplně: 
- dřevěná okna a dveře (eurookna) – masivní kvalitní dub z nenapojovaných hranolů o 

stavební hloubce min. 78 mm, okapnice hliníkové s povrchovou úpravou v barvě 

blízké barevnosti oken, která bude vyvzorkováno před samotným zadáním do výroby 

- zasklení izolačním trojsklem s distančním rámečkem v barvě blízké barevnosti oken 

- součinitel prostupu tepla celého okna maximálně Uw= 0,9 W/m2K 

- dvoustupňové těsnění otvorových výplní (oddělená dešťová a vzduchová zábrana) 
- barva hnědá dle stávajících výplní – bude vyvzorkováno před samotným zadáním do výroby, 

- dělení okenních tabulí z vnitřní i venkovní strany dle stávajícího stavu pomocí nalepovacích 

dřevěných profilů z dubu o šířce cca 30 mm, 

- klika otevírání oken v bronzové barvě, 

- montáž výplní pomocí kotev – není přípustná montáž přes rám (na turbošrouby), 

- instalace bude realizována dle platných norem (vnitřní a vnější uzávěr připojovací spáry, 

použití APU lišty, apod.), 

- stávající vnější parapet z mědi bude zachován a napojen na nové okno – v případě nutnosti 

doplnění napojení na nové okno bude použit opět měděný plech, 

- včetně demontáže, likvidace starých výplní, zednického zapravení a výmalby 

dotčených ploch v bílé barvě 
- nové výplně v 1. NP budou nachystány na osazení elektronického zabezpečovacího systému, 

a to dle stávajícího umístění v původních výplních 

 

 
Obr. 1 – severozápadní strana objektu (výměna v 1. a 2. NP) 

 



 

                                                                                                                                         Příloha č. 3 zadávacích podmínek  

 

 

2 

Podrobná specifikace výplní na severozápadní straně objektu: 
1.NP - 1 x sestava oken 

- otvor š: 2940 mm x v: 1970 mm 

- sestava je dělená na 3x dvoukřídlé okno, pravá křídla otevíravě-sklopná a levá křídla 

otevíravá bez středového sloupku, nad každým dvoukřídlým oknem je jednokřídlé 

okno sklopné 

- vnitřní parapet z keramického obkladu bude vybourán a nově bude osazen LDTD 

parapet v barvě oken – bude vyvzorkováno před samotným zadáním do výroby 

- každé okno bude osazeno novými horizontálními žaluziemi ve stříbrné barvě 

- viz Obr.2 

 

  

 
 

Obr. 2 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

                                                                                                                                         Příloha č. 3 zadávacích podmínek  

 

 

3 

1.NP - 1 x sestava oken a vchodových dveří 
- otvor dveří š: 1090 mm x v: 2860 mm a otvor oken š: 2100 mm x v: 1970 mm 

- sestava je dělená na 2x dvoukřídlé okno a 1x vchodové dveře 

 - okna: pravá křídla otevíravě-sklopná a levá křídla otevíravá bez středového 

sloupku, nad každým dvoukřídlým oknem je jednokřídlé okno sklopné 
 - vchodové dveře levé s vhodným samozavíračem (s ohledem na hmotnost dveří) – dveře 

budou dodány s elektronickým BEFA zámkem s potřebnými prostupy a kováním klika-klika, 

nad dveřmi je jednokřídlé okno sklopné 

- vnitřní kamenný parapet bude demontován a po instalaci nových oken usazen zpět 

pomocí stavebního lepidla, včetně potřebného spárování 

- viz Obr. 3 

 

 
 

Obr. 3 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

                                                                                                                                         Příloha č. 3 zadávacích podmínek  

 

 

4 

2.NP - 1 x sestava oken 

- otvor š: 3220 mm x v: 1970 mm 

- sestava je dělená na 3x dvoukřídlé okno, pravá křídla otevíravě-sklopná a levá křídla 

otevíravá bez středového sloupku, nad každým dvoukřídlým oknem je jednokřídlé 

okno sklopné 

- vnitřní kamenný parapet bude demontován a po instalaci nových oken usazen zpět 

pomocí stavebního lepidla, včetně potřebného spárování 

- viz Obr. 4 

 

 
 

Obr. 4 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

                                                                                                                                         Příloha č. 3 zadávacích podmínek  

 

 

5 

1.NP a 2.NP - 13 x okno 

- otvor š: 1130 mm x v: 1970 mm 

- pravé křídlo otevíravě-sklopné a levé křídlao otevíravé bez středového sloupku, nad 

dvoukřídlým oknem je jednokřídlé okno sklopné 

- vnitřní parapet z keramického obkladu bude vybourán a nově bude osazen LDTD 

parapet v barvě oken – bude vyvzorkováno před samotným zadáním do výroby 

- každé okno bude osazeno novými horizontálními žaluziemi ve stříbrné barvě 

- viz Obr. 5 
 

 
 

Obr. 5 


